

AON Invest A/S

Niels W. Gades Vej 2, 1. sal
8000 Aarhus C
CVR-nr. 13614032

Årsrapport 01.05.2018 - 30.04.2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 20.09.2019

Dirigent

Navn: Arne Ort Novak

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018/19	6
Balance pr. 30.04.2019	7
Egenkapitalopgørelse for 2018/19	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

AON Invest A/S
Niels W. Gades Vej 2, 1. sal
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 13614032
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.05.2018 - 30.04.2019

Bestyrelse

Merete Novak, formand
Arne Ort Novak
Allan Halkjær Würtz

Direktion

Arne Ort Novak

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består af investering i og konsulentassistance til datterselskaber samt i at eje og udleje selskabets ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets driftsresultat for 2018/19 har levet op til forventningerne og betragtes som tilfredsstillende.

Med hensyn til selskabets økonomiske stilling henvises til efterfølgende resultatopgørelse og balance.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018/19

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste/tab		23.506	(100.113)
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		611.000	0
Personaleomkostninger		(76.249)	(75.991)
Af- og nedskrivninger		(49.281)	(58.001)
Driftsresultat		508.976	(234.105)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		28.361	38.910
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		131.192	88.775
Andre finansielle indtægter		0	1.715
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(77.855)	(70.080)
Andre finansielle omkostninger		(66.505)	(71.599)
Resultat før skat		524.169	(246.384)
Skat af årets resultat	1	(108.000)	83.901
Årets resultat		416.169	(162.483)
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		108.000	105.800
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		28.361	43.410
Overført resultat		279.808	(311.693)
		416.169	(162.483)

Balance pr. 30.04.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Investeringsejendomme		6.695.660	6.084.660
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		311.122	360.403
Materielle anlægsaktiver	2	<u>7.006.782</u>	<u>6.445.063</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		5.509.983	9.158.489
Finansielle anlægsaktiver	3	<u>5.509.983</u>	<u>9.158.489</u>
Anlægsaktiver		<u>12.516.765</u>	<u>15.603.552</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		8.124.328	4.430.919
Andre tilgodehavender		65.000	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	12.033
Tilgodehavender		<u>8.189.328</u>	<u>4.442.952</u>
Likvide beholdninger		<u>16.921</u>	<u>318.624</u>
Omsætningsaktiver		<u>8.206.249</u>	<u>4.761.576</u>
Aktiver		<u>20.723.014</u>	<u>20.365.128</u>

Balance pr. 30.04.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	4	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		789.483	4.437.989
Overført overskud eller underskud		11.347.726	7.391.051
Forslag til udbytte for regnskabsåret		108.000	105.800
Egenkapital		12.745.209	12.434.840
Udskudt skat		108.000	0
Hensatte forpligtelser		108.000	0
Gæld til realkreditinstitutter		3.463.283	3.653.590
Langfristede gældsforpligtelser		3.463.283	3.653.590
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		191.148	189.135
Leverandører af varer og tjenesteydelser		20.000	20.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.984.662	3.891.807
Skyldige sambeskatningsbidrag		5.749	0
Anden gæld		204.963	175.756
Kortfristede gældsforpligtelser		4.406.522	4.276.698
Gældsforpligtelser		7.869.805	7.930.288
Passiver		20.723.014	20.365.128
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

Egenkapitalopgørelse for 2018/19

	Virksom- hedskapital	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode	Overført overskud eller underskud
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital primo	500.000	4.437.989	7.391.051
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0
Overført til reserver	0	(3.676.867)	3.676.867
Årets resultat	0	28.361	279.808
Egenkapital ultimo	500.000	789.483	11.347.726

	Forslag til udbytte for regnskabs- året	I alt
	kr.	kr.
Egenkapital primo	105.800	12.434.840
Udbetalt ordinært udbytte	(105.800)	(105.800)
Overført til reserver	0	0
Årets resultat	108.000	416.169
Egenkapital ultimo	108.000	12.745.209

Noter

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
1. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	0	(21.901)
Ændring af udskudt skat	<u>108.000</u>	<u>(62.000)</u>
	<u>108.000</u>	<u>(83.901)</u>
		Andre
		anlæg,
	Investe-	drifts-
	rings-	materiel og
	ejendomme	inventar
	kr.	kr.
2. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	<u>5.764.860</u>	<u>526.999</u>
Kostpris ultimo	<u>5.764.860</u>	<u>526.999</u>
Opskrivninger primo	319.800	0
Årets opskrivninger	<u>611.000</u>	<u>0</u>
Opskrivninger ultimo	<u>930.800</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger primo	0	(166.596)
Årets afskrivninger	<u>0</u>	<u>(49.281)</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>0</u>	<u>(215.877)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>6.695.660</u>	<u>311.122</u>

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettoleje.

Investeringsejendomme er, jf. beskrivelse i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Afkastkravet for selskabets ejendom udgør 3,5% pr. 30.04.2019. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede markedsværdi med 710 t.kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 930 t.kr.

I den afkastbaserede model er der kalkuleret med et budgetteret resultat for ejendommen på 0,3 mio. kr. Størrelsen på ejendommene udgør 82 m².

Selskabet har indgået en lejekontrakt med lejer, som tidligst kan opsiges med 3 måneders varsel.

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.
3. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	4.720.500
Kostpris ultimo	4.720.500
Opskrivninger primo	4.437.989
Andel af årets resultat	28.361
Udbytte	(3.676.867)
Opskrivninger ultimo	789.483
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.509.983

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
WNJ Holding A/S	Aarhus	A/S	80,0
AON Estates ApS	Aarhus	Aps	10,0

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominal værdi kr.
4. Virksomhedskapital			
Ordinære aktier	500	1000	500.000
	500		500.000

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 4.012 t.kr. i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 6.696 t.kr.

Til sikkerhed for løbende mellemværende med Ejerforeningen Kanalhusene er tinglyst pantebrev på 40 t.kr. med sikkerhed i lejligheden.
